
 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» 

 

Міністерством енергетики України прийнято наказ від 21.10.2024 № 402 

«Про затвердження Правил технічної експлуатації систем газопостачання», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 29 листопада 2024 року за 

№ 1816/43161 (далі – Правила).  

Ці Правила встановлюють основні технічні та організаційні вимоги до 

експлуатації (у тому числі до робіт, пов’язаних з технічним обслуговуванням та 

реконструкцією) систем газопостачання природного газу з надлишковим тиском 

не більше 1,2 МПа, технічного обслуговування димових і вентиляційних каналів 

комунально-побутових об’єктів, житлових і громадських будинків, організації 

виконання робіт та ведення технічної документації при експлуатації таких 

об’єктів. 

Ув’язку з чим, виникла необхідність в гармонізації регуляторних актів 

НКРЕКП, зокрема Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, Мінімальних стандартів та вимог до 

якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання 

компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 21 вересня 2017 року № 1156, та постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 листопада 2022 року № 1416 «Про затвердження 

форм звітності щодо показників якості газопостачання та інструкцій щодо їх 

заповнення». 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон), для ефективного виконання завдань 

державного регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Регулятор 

розробляє та затверджує нормативно-правові акти та ініціює внесення змін до 

них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП, з 

метою забезпечення належного державного регулювання ринку природного газу, 

а також у зв’язку з необхідністю уникнення колізій між нормативно-правовими 

актами НКРЕКП та Правилами, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до деяких постанов НКРЕКП» (далі – Проєкт постанови). 

Відповідний Проєкт постанови схвалено 28.01.2025 на відкритому 

засіданні НКРЕКП та 29.01.2025 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП 

з метою одержання зауважень та пропозицій у період з 29.01.2025 до 07.02.2025. 

У визначений строк надійшли зауваження та пропозиції від суб’єктів 

ринку природного газу. 



 

 

 

06.03.2025 відбулося відкрите обговорення зазначеного проєкту 

постанови, під час якого були розглянуті зауваження та пропозиції, надані 

суб’єктами ринку природного газу та іншими заінтересованими особами. За 

результатами проведеного заходу на офіційному вебсайті НКРЕКП 

оприлюднено протокол відкритого обговорення та таблицю узгоджених позицій. 

З огляду на зазначене Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій 

сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП». 
 
 
Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



ЄКТПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          Київ                             № _______________ 

 

 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

«Про ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 

Зміни), що додаються. 

 

2. Операторам газорозподільних систем до 01 квітня 2025 року затвердити 

та оприлюднити на власних вебсайтах зразок форми заяви про приєднання до 

газорозподільних систем. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім абзацу 

одинадцятого підпункту 3 пункту 1 Змін, який набирає чинності з 01 квітня 

2025 року, та пункту 3 Змін, який набирає чинності з 01 травня 2025 року.  

  

 

Голова НКРЕКП                     Юрій ВЛАСЕНКО 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_____________№_______ 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг  

 

1. У Кодексі газорозподільних систем, затвердженому постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, зареєстрованому в 

Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1379/27824: 

 

1) у главі 1 розділу І: 

в абзаці четвертому пункту 3 слова, знаки, цифри, символи та абревіатуру 

«Правилами безпеки систем газопостачання, затвердженими наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 15 травня 

2015 року № 285, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 

08 червня 2015 року за № 674/27119 (далі − ПБСГ)» замінити словами, знаками, 

цифрами, символами та абревіатурою «Правилами технічної експлуатації систем 

газопостачання, затвердженими наказом Міністерства енергетики України від 

21 жовтня 2024 року № 402, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 

29 листопада 2024 року за № 1816/43161 (далі – ПТЕСГ)»; 

у пункті 4: 

в абзаці тридцять шостому слова та знаки «територія міських поселень 

(міста, селища міського типу)» замінити словом «міст»; 

в абзаці вісімдесят другому знаки та слова «(за винятком селищ міського 

типу)» виключити; 

 

2) у розділі III: 

пункт 4 глави 1 після абзацу першого доповнити новим абзацом другим 

такого змісту:  

«Основні технічні та організаційні вимоги до експлуатації (у тому числі до 

робіт, пов’язаних з технічним обслуговуванням та реконструкцією) систем 

газопостачання природного газу з надлишковим тиском не більше 1,2 МПа, 

визначаються ПТЕСГ.».  



2 

У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом третім; 

у пункті 18 глави 4 слова, знаки, символи та абревіатуру «Правил безпеки 

систем газопостачання, затверджених наказом Міністерства енергетики та 

вугільної промисловості України від 15 травня 2015 року № 285, зареєстрованих 

у Міністерстві юстиції України 08 червня 2015 року за № 674/27119 (далі − 

ПБСГ)» замінити абревіатурою «ПТЕСГ»; 

абзац другий пункту 3 глави 5 виключити; 

 

3) у розділі V: 

у главі 1: 

у реченні третьому абзацу другого пункту 2 слово «введення» замінити 

словом «прийняття»; 

абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції: 

«4. Приєднання об’єктів (земельних ділянок), крім об’єктів (установок) 

газодобувних підприємств та виробників біометану або інших видів газу з 

альтернативних джерел, замовника до ГРМ здійснюється на підставі договору на 

приєднання, що укладається за формами, наведеними у додатках 15, 16 до цього 

Кодексу. При цьому невід’ємною частиною договору на приєднання є технічні 

умови приєднання (додаток 17), які визначають вихідні дані для проєктування 

газових мереж зовнішнього газопостачання від місця забезпечення потужності 

до точки приєднання, які будуються Оператором ГРМ, та вихідні дані для 

проєктування та будівництва газових мереж внутрішнього газопостачання 

об’єкта замовника від точки приєднання до газовикористовуючого обладнання і 

пристроїв замовника. Будівництво та прийняття в експлуатацію газових мереж 

внутрішнього газопостачання забезпечується замовником.»; 

пункт 5 викласти в такій редакції: 

«5. Вимоги до організації проведення робіт з реконструкції об’єктів 

замовників, підключених до ГРМ, визначаються ПТЕСГ, крім випадку, 

визначеного в абзаці другому цього пункту. 

Якщо за необхідності реконструкції вже підключеного до ГРМ об’єкта, у 

тому числі в результаті зміни форми власності чи власника цього об’єкта, 

виникає необхідність збільшення сумарної номінальної потужності 

газовикористовуючого обладнання на об’єкті споживача та/або 

перенесення/зміни точки приєднання з новим чи діючим власником об’єкта, має 

бути укладений новий договір на приєднання об’єкта до ГРМ. У такому випадку 

процедура приєднання має здійснюватися у порядку, визначеному пунктом 5 

глави 2 цього розділу.»; 

у главі 2: 

у пункті 1: 

в абзаці першому слова «в довільній формі» замінити словами та знаками 

«за формою, затвердженою Оператором ГРМ, розміщеною на своєму вебсайті»; 

в абзаці четвертому підпункту 3 слова «у Державній фіскальній службі» 

виключити; 

у підпункті 5 слова «Порядком відключення споживачів від систем 

централізованого опалення та постачання гарячої води» замінити словами та 



3 

знаками «Порядком відключення споживачів від мереж (систем) 

централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води» та 

слово «введений» замінити словом «прийнятий»; 

у пункті 2: 

в абзаці першому після речення першого доповнити новим реченням 

другим такого змісту: «Замовник має право самостійно отримати згоду власника 

газових мереж.» та слово «термін» замінити словом «строк»; 

в абзацах другому та п’ятому слово «термін» у всіх відмінках замінити 

словом «строк» у відповідних відмінках; 

абзац восьмий викласти в такій редакції:  

«Оператор ГРМ протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви про 

приєднання на підставі даних опитувального листа, поданих документів та 

параметрів місця забезпечення потужності і точки приєднання визначає тип 

приєднання замовника та у цей самий строк надає йому (у визначений в 

опитувальному листі спосіб) підписані Оператором ГРМ проєкт договору на 

приєднання, проєкт технічних умов приєднання та відповідні рахунки щодо їх 

оплати. Зазначений строк подовжується на строк, який  необхідний для 

уточнення даних або усунення зауважень до поданих документів або отримання 

згоди власника газових мереж.»; 

у підпункті 6 пункту 3 слово «введення» замінити словом «прийняття»; 

в абзаці шістнадцятому пункту 4 слово «термін» замінити словом «строк»; 

абзац третій пункту 6 викласти в такій редакції: 

«У всіх випадках, коли замовник визначає в опитувальному листі 

виконавцем розробки проєкту та/або будівельних робіт газових мереж 

зовнішнього газопостачання, та/або робіт зі встановлення вузла обліку газу 

іншого суб’єкта, крім Оператора ГРМ, приєднання є нестандартним та 

забезпечується з урахуванням вимог цієї глави.»; 

у пункті 9:  

абзац перший викласти в такій редакції: 

«9. Оператор ГРМ впродовж десяти робочих днів після надання йому 

замовником підтвердних документів про прийняття в експлуатацію газових 

мереж внутрішнього газопостачання та їх фізичну наявність у точці приєднання, 

а також передачі Оператору ГРМ технічної документації на газові мережі 

внутрішнього газопостачання у випадках, визначених пунктом 13 розділу ІІІ 

ПТЕСГ, зобов’язаний забезпечити підключення об’єкта замовника до ГРМ 

(фізичне з’єднання газових мереж зовнішнього та внутрішнього газопостачання) 

за умови дотримання замовником оплати вартості послуги з приєднання, якщо 

договором на приєднання не встановлений більш пізній строк. При цьому на 

момент підключення до ГРМ газових мереж внутрішнього газопостачання 

Оператор ГРМ:»; 

у підпункті 1 слово «приймання» замінити словом «введення»; 

підпункт 4 доповнити знаками та словами «(у разі необхідності)»; 

абзац шостий викласти в такій редакції: 

«Пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання (на об’єкт 

споживача, суміжного суб’єкта ринку природного газу), крім випадку, 



4 

визначеного абзацом другим пункту 5 глави 1 цього розділу, здійснюється 

Оператором ГРМ в установленому законодавством порядку протягом п’яти 

робочих днів у міській місцевості та десяти робочих днів у сільській місцевості 

за умови укладання договору розподілу природного газу (технічної угоди) та 

після набуття споживачем (суміжним суб’єктом ринку природного газу) 

підтверджених обсягів природного газу на відповідний період, а також надання 

Оператору ГРМ документального підтвердження виконання вимог ПТЕСГ у 

частині забезпечення технічного обслуговування газових мереж внутрішнього 

газопостачання.»; 

після абзацу шостого доповнити двома новими абзацами сьомим та 

восьмим такого змісту: 

«У випадку визначеним абзацом другим пункту 5 глави 1 цього розділу, 

пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання здійснюється 

Оператором ГРМ протягом п’яти робочих днів у міській місцевості та десяти 

робочих днів у сільській місцевості після надання йому замовником підтвердних 

документів про прийняття в експлуатацію газових мереж внутрішнього 

газопостачання, передачі Оператору ГРМ технічної документації на газові 

мережі внутрішнього газопостачання у випадках, визначених пунктом 13 

розділу ІІІ ПТЕСГ, а також надання Оператору ГРМ документального 

підтвердження виконання вимог ПТЕСГ у частині забезпечення технічного 

обслуговування газових мереж внутрішнього газопостачання. 

Документальним підтвердженням виконання вимог ПТЕСГ у частині 

забезпечення технічного обслуговування газових мереж внутрішнього 

газопостачання є надання замовником Оператору ГРМ копії договору на 

технічне обслуговування газових мереж внутрішнього газопостачання або копії 

документа, який підтверджує наявність газової служби у замовника.». 

У зв’язку з цим абзац сьомий вважати абзацом дев’ятим; 

в абзаці дев’ятому слово «прийняття» замінити словом «введення»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Дія цього пункту не поширюється на випадки, визначені пунктами 10 та 

11 цієї глави.»; 

абзаци шостий та сьомий пункту 10 замінити вісьмома новими абзацами 

такого змісту: 

«5) підключення до ГРМ газових мереж внутрішнього газопостачання та 

укладання з її власником договору розподілу природного газу, а також пуск газу 

в газові мережі внутрішнього газопостачання здійснюються Оператором ГРМ 

упродовж десяти робочих днів, якщо договором на приєднання не встановлений 

більш пізній строк, після: 

врегулювання із замовником (власником газових мереж внутрішнього 

газопостачання) відносин згідно з пунктом 2 глави 1 розділу III цього Кодексу; 

передачі Оператору ГРМ технічної документації на газові мережі 

внутрішнього газопостачання; 

введення вузлів обліку в експлуатацію відповідно до вимог цього Кодексу; 

здійснення заходів з унеможливлення несанкціонованого відбору 

природного газу на період до початку розподілу природного газу, у тому числі 



5 

шляхом встановлення інвентарної заглушки та/або пломбування запірних 

пристроїв (у разі необхідності). 

Пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання (на об’єкт 

споживача, суміжного суб’єкта ринку природного газу) здійснюється 

Оператором ГРМ в установленому законодавством порядку протягом п’яти 

робочих днів у міській місцевості та десяти робочих днів у сільській місцевості 

за умови укладання договору розподілу природного газу (технічної угоди) та 

після набуття споживачем (суміжним суб’єктом ринку природного газу) 

підтверджених обсягів природного газу на відповідний період, а також надання 

Оператору ГРМ документального підтвердження виконання вимог ПТЕСГ у 

частині забезпечення технічного обслуговування газових мереж внутрішнього 

газопостачання. 

Документальним підтвердженням виконання вимог ПТЕСГ у частині 

забезпечення технічного обслуговування газових мереж внутрішнього 

газопостачання є надання замовником Оператору ГРМ копії договору на 

технічне обслуговування газових мереж внутрішнього газопостачання або копії 

документа, який підтверджує наявність газової служби у замовника. 

Дія цього пункту не поширюється на випадки, визначені пунктами 9 та 11 

цієї глави.»; 

у пункті 11: 

в абзаці сьомому слова та знаки «копії технічної документації (копії 

виконавчої документації та копію проєкту газових мереж внутрішнього 

газопостачання) та» виключити; 

абзац восьмий замінити трьома новими абзацами такого змісту: 

«4) пуск Оператором ГРМ газу до квартир (приміщень) дво- або 

багатоквартирного будинку здійснюється протягом п’яти робочих днів у міській 

місцевості та десяти робочих днів у сільській місцевості: 

після передачі Оператору ГРМ копії укладеного договору на технічне 

обслуговування внутрішньобудинкової системи газопостачання квартири 

(приміщення) згідно з вимогами ПТЕСГ; 

у разі наявності договору розподілу природного газу та договору 

постачання природного газу, укладених за поштовою адресою відповідної 

квартири (приміщення).».  

У зв’язку з цим абзаци дев’ятий – тринадцятий вважати відповідно 

абзацами одинадцятим – п’ятнадцятим; 

абзаци одинадцятий та дванадцятий викласти в такій редакції: 

«Підключення до ГРМ дво- або багатоквартирного будинку здійснюється 

Оператором ГРМ упродовж десяти робочих днів, якщо договором на приєднання 

не встановлений більш пізніший строк, після: 

 

1) надання замовником Оператору ГРМ підтвердних документів про 

прийняття в експлуатацію об’єкта будівництва та технічної документації на 

газові мережі внутрішнього газопостачання;»; 

в абзаці тринадцятому слово «прийняття» замінити словом «введення»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 



6 

«Дія цього пункту не поширюється на випадки, визначені пунктами 9 та 10 

цієї глави.»; 

у пункті 12: 

в абзаці другому слово «прийняття» замінити словом «введення»; 

в абзаці третьому слово «введення» замінити словом «прийняття»; 

в абзаці четвертому пункту 17 знаки та слова «(новим будівництвом, 

капітальним ремонтом, реконструкцією і технічним переоснащенням)» 

виключити; 

 

4) у розділі X: 

у главі 3: 

в абзаці п’ятому пункту 3 слово «прийняття» замінити словом «введення»; 

у пункті 7 слово «Прийняті» замінити словом «Введені»; 

в абзаці першому пункту 3 глави 5 слово «прийнятті» замінити словом 

«введенні»; 

пункт 7 глави 6 викласти в такій редакції: 

«7. Перенесення в інше місце комерційного ВОГ або його складових за 

бажанням споживача або суміжного суб’єкта ринку природного газу 

здійснюється за його рахунок в установленому законодавством порядку та після 

внесення змін до проєктної документації, яка погоджується з Оператором ГРМ.»; 

 

5) у тексті абревіатуру «ПБСГ» замінити абревіатурою «ПТЕСГ». 

 

2. Унести до Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування 

споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх 

недотримання, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 21 вересня 2017 року № 1156, такі зміни: 

1) у главі 2: 

у пункті 2.2: 

абзац другий підпункту 4 викласти в такій редакції: 

«Зазначений строк подовжується на строк, який  необхідний для уточнення 

даних або усунення зауважень до поданих документів або отримання згоди 

власника газових мереж;»; 

підпункт 8 після слів «послуги з приєднання до газорозподільної системи» 

доповнити знаками та словами «(стандартного приєднання та/або приєднання, 

що є нестандартним)»; 

підпункти 9 та 10 викласти в такій редакції: 

«9) забезпечення підключення об’єкта замовника до ГРМ (фізичне 

з’єднання газових мереж зовнішнього та внутрішнього газопостачання) у строк 

до 10 робочих днів з дати надання замовником Оператору ГРМ підтвердних 

документів та виконання умов, визначених пунктами 9 – 11 глави 2 розділу V 



7 

Кодексу ГРМ (якщо договором на приєднання не встановлений більш пізній 

строк); 

 

10) пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання з дати надання 

замовником Оператору ГРМ підтвердних документів та виконання умов, 

визначених пунктами 9 – 11 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ: 

у міській місцевості – у строк до 5 робочих днів; 

у сільській місцевості – у строк до 10 робочих днів;»; 

у пункті 2.15: 

абзац третій викласти в такій редакції: 

«порушеннями споживачем Правил технічної експлуатації систем 

газопостачання, затверджених наказом Міністерства енергетики України від 

21 жовтня 2024 року № 402, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

29 листопада 2024 року за № 1816/43161;»; 

абзац шостий виключити. 

У зв’язку з цим абзац сьомий вважати абзацом шостим; 

 

2) у додатку 1: 

рядок дев’ятий після слів «приєднання до газорозподільної системи» 

доповнити знаками та словами «(стандартного приєднання та/або приєднання, 

що є нестандартним)»; 

рядок десятий викласти в такій редакції: 

« Підпункт 

9  

пункту 

2.2  

глави 2 

Забезпечення підключення об’єкта 

замовника до ГРМ (фізичне 

з’єднання газових мереж 

зовнішнього та внутрішнього 

газопостачання) 

10 роб. днів (якщо 

договором на приєднання 

не встановлений більш 

пізній строк) 

600 

». 

 

3. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

10 листопада 2022 року № 1416 «Про затвердження форм звітності щодо 

показників якості газопостачання та інструкцій щодо їх заповнення» такі зміни: 

1) у графі «Б» форми звітності № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) 

«Звіт щодо безпеки газорозподільних систем»: 

у рядках 2 та 2.4 слово «технічного» замінити словом «періодичного»; 

у рядках 6 та 6.1 слова «технічні огляди та обстеження» у всіх відмінках 

замінити словами «періодичні огляди та технічні обстеження» у відповідних 

відмінках; 

 

2) в Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-газ-якість-

розподіл (річна) «Звіт щодо безпеки газорозподільних систем»: 

в абзаці четвертому пункту 1.3 глави 1 слова, знаки, цифри та символ 

«Правил безпеки систем газопостачання, затверджених наказом Міністерства 

енергетики та вугільної промисловості України від 15 травня 2015 року № 285;» 



8 

замінити словами, знаками, цифрами та символом «Правил технічної 

експлуатації систем газопостачання, затверджених наказом Міністерства 

енергетики України від 21 жовтня 2024 року № 402;»; 

у пункті 3.1 глави 3: 

у підпунктах 2 та 3 слово «технічний» у всіх відмінках та числах замінити 

словом «періодичний» у відповідних відмінках та числах; 

у підпунктах 8 та 9 слова «технічні огляди та обстеження» у всіх відмінках 

замінити словами «періодичні огляди та технічні обстеження» у відповідних 

відмінках;  

 

3) у формі звітності № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) «Звіт 

щодо показників комерційної якості надання послуг розподілу природного газу 

та надання компенсацій споживачам»: 

у розділі І «Інформація щодо показників комерційної якості надання 

послуг розподілу природного газу»: 

графу «Б» рядка S1.8 викласти в такій редакції: 

«надання послуги з приєднання до газорозподільної системи (стандартного 

приєднання та/або приєднання, що є нестандартним) (пп. 3 та 4 гл. 2 

розділу V*)»; 

рядки S1.9 – S1.9.2 замінити одним рядком такого змісту: 
« S1.9 забезпечення підключення 

об’єкта замовника до ГРМ 

(фізичне з’єднання газових 

мереж зовнішнього та 

внутрішнього 

газопостачання) (пп. 9 – 11 

гл. 2 розділу V*) 

050  10 роб. днів (якщо 

договором на приєднання 

не встановлений більш 

пізній строк) 

   

»; 

у графі «Б» рядка S1.10 літеру, знак та цифру «п. 9» замінити літерами, 

знаками та цифрами «пп. 9 – 11»; 

у розділі ІІ «Інформація щодо дотримання мінімальних стандартів якості 

послуг розподілу природного газу та сум наданих компенсацій споживачам 

(замовникам)»: 

графу «Б» рядка «Пп. 8» доповнити знаками та словами «(стандартного 

приєднання та/або приєднання, що є нестандартним)»; 

рядки «Пп. 9» – «Пп. 9 абз. 3» замінити одним рядком такого змісту: 

 
« Пп. 9 Забезпечення підключення об’єкта 

замовника до ГРМ (фізичне 

з’єднання газових мереж 

зовнішнього та внутрішнього 

газопостачання) 

10 роб. днів (якщо 

договором на 

приєднання не 

встановлений більш 

пізній строк) 

260   

»; 

 

4) у главі 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності 

№ 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг розподілу природного газу та надання 

компенсацій споживачам»: 



9 

у пункті 3.3: 

абзац вісімнадцятий після слів «приєднання до газорозподільної системи» 

доповнити знаками та словами «(стандартного приєднання та/або приєднання, 

що є нестандартним); 

в абзаці дев’ятнадцятому слова та знаки «про введення в експлуатацію 

газових мереж внутрішнього газопостачання та їх фізичну наявність у точці 

приєднання (за умови дотримання замовником оплати вартості послуги з 

приєднання)» замінити словами, знаками та цифрами «та виконання умов, 

визначених пунктами 9 – 11 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ»; 

абзац двадцятий викласти в такій редакції: 

«з пуску газу в газові мережі внутрішнього газопостачання – дата надання 

замовником Оператору ГРМ підтвердних документів та виконання умов, 

визначених пунктами 9 – 11 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ;»; 

абзац тридцять дев’ятий після слова «способі» доповнити, знаком та 

словами «, підписаних Оператором ГРМ»; 

абзац сорок третій після слів «приєднання до газорозподільної системи» 

доповнити знаками та словами «(стандартного приєднання та/або приєднання, 

що є нестандартним); 

абзац шістдесят перший доповнити словами та знаками «Строк, який  

необхідний для уточнення даних або усунення зауважень до поданих документів 

або отримання згоди власника газових мереж, при наданні послуги з надання 

проєкту договору на приєднання, проєкту технічних умов приєднання та 

відповідних рахунків щодо їх оплати включається до тривалості затримки з вини 

споживача;»; 

у пункті 3.4 слова та знак «укладення договору розподілу природного газу, 

а також у нього наявні підтверджені обсяги природного газу» замінити словами, 

знаками та цифрами «виконання умов, визначених пунктами 9 – 11 глави 2 

розділу V Кодексу ГРМ»; 

 

5) у графі «Б» рядка S4 розділу І «Інформація щодо показників комерційної 

якості надання послуг з постачання природного газу» форми звітності 

№ 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг з постачання природного газу та надання 

компенсацій споживачам» цифри «10» замінити цифрою «9». 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері                    Олександр КОСЯНЧУК 


